PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2024.

ITEM 31
(Resolução TC-PE Nº 269, de 11 de dezembro de 2024)

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO
Rua Manoel Queiroz da Silva, 145,

Torrinha, Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco.

CEP: 54525-180

Telefone: (81) 3521-6645

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

L
A

Y
T

O
N

 D
A

 SIL
V

A
 M

A
R

Q
U

E
S, W

IL
M

A
R

 PIR
E

S B
E

Z
E

R
R

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 2494f6f9-4100-4fd8-ab1f-3e69fef2a95c

EMENDAS INDIVIDUAIS    Código da Receita  Descrição da Receita
Data da

Arrecadação

Valor Contabilizado

(em R$)

202427180006 - AUTOR: AUGUSTO COUTINHO 1.7.1.6.50.0.1.99.02 SIGTV - Estruturação da Rede de Serviços do SUAS 22/05/2024  R$                  100.000,00

43230001- AUTORA: CLARISSA TERCIO 1.7.1.3.50.1.1.08
INCREMENTO TEMPORÁRIO DOS SERVIÇOS DE

ATENÇAO PRIMÁRIA
26/06/2024  R$                  671.585,00

28850003 - AUTOR: SENADOR HUMBERTO COSTA 1.7.1.3.50.2.1.03
INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DOS

SERVIÇOS DE ASSIST.HOSPITALAR
21/05/2024  R$              1.100.000,00

 R$              1.871.585,00 VALOR TOTAL

ANEXO XVII-A DEMONSTRATIVO DE EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS DA UNIÃO (RECEITAS CORRENTES)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

L
A

Y
T

O
N

 D
A

 SIL
V

A
 M

A
R

Q
U

E
S, W

IL
M

A
R

 PIR
E

S B
E

Z
E

R
R

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 2494f6f9-4100-4fd8-ab1f-3e69fef2a95c

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins, em atendimento ao item 31 da Resolução

TCE-PE nº 269/2024, de 11 de dezembro de 2024, que no exercício de 2024, o

Município do Cabo de Santo Agostinho não recebeu recursos decorrentes de

emendas parlamentares de bancada da União.

Cabo de Santo Agostinho, 30 de dezembro de 2024

CLAYTON DA SILVA MARQUES

Prefeito

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

L
A

Y
T

O
N

 D
A

 SIL
V

A
 M

A
R

Q
U

E
S, W

IL
M

A
R

 PIR
E

S B
E

Z
E

R
R

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 2494f6f9-4100-4fd8-ab1f-3e69fef2a95c

EMENDAS ESTADUAIS Código da Receita  Descrição da Receita
Data da

Arrecadação

Valor Contabilizado

(em R$)

60005/2024 AUTOR: JEFERSON

TIMÓTEO
1.7.2.9.99.0.1.04 TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS 02/09/2024  R$                  400.000,00

 R$                  400.000,00

ANEXO XVII-C DEMONSTRATIVO DE EMENDAS PARLAMENTARES DO ESTADO DE PERNAMBUCO
(RECEITAS CORRENTES)

VALOR TOTAL

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: C

L
A

Y
T

O
N

 D
A

 SIL
V

A
 M

A
R

Q
U

E
S, W

IL
M

A
R

 PIR
E

S B
E

Z
E

R
R

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 2494f6f9-4100-4fd8-ab1f-3e69fef2a95c